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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUTARIMO „DĖL TEISIŲ KARIAMS 

SUTEIKIMO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS ATVEJU“ PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Seimo 

nutarimo „Dėl teisių kariams suteikimo ekstremaliosios situacijos atveju“ projektą (toliau – 

Projektas).  

Projektas parengtas atsižvelgiant į Nacionalinio saugumo komisijos, sudarytos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d. nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos 

krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“, (toliau – Komisija) … prašymą Nr. ... 

„Dėl teisių kariams suteikimo ekstremaliosios situacijos atveju“ ir į tai, kad į Lietuvos Respublikos 

teritoriją nuolat leidžiamų ir kontrabandą gabenančių balionų sukeliamų padarinių oro transporto 

eismui mastas labai padidėjo ir, siekiant išvengti galimų grėsmių, yra būtina padėti policijos, 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Viešojo 

saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pajėgoms vykdyti jų funkcijas likviduojant šią 

ekstremaliąją situaciją ir šalinant jos padarinius. 

Projekto tikslas – suteikti Lietuvos Respublikos karinės jėgos naudojimo statuto 13 straipsnio 

12 dalyje nurodytas teises kariams, ekstremaliosios situacijos metu padedantiems policijos, Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Viešojo saugumo 

tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos pajėgoms vykdyti jų funkcijas likviduojant šią ekstremaliąją 

situaciją ir šalinant jos padarinius.  

Atsižvelgiant į tai, kad dėl į Lietuvos Respublikos teritoriją nuolat leidžiamų ir kontrabandą 

gabenančių balionų vis dažniau sutrikdoma tarptautinio Vilniaus oro uosto veikla ir keliamos grėsmės 

visai civilinei aviacijai, bei į tai, kad, siekiant padėti veiksmingai valdyti susidariusią situaciją ir 

užkirsti kelią galimoms grėsmėms, kariams minėtos teisės turėtų būti suteiktos kaip įmanoma 

greičiau, Projektas derinti institucijoms neteikiamas. Prašome Projektą svarstyti skubos tvarka. 

Projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Teisės departamento (direktorė Judita Nagienė, 

tel. +370 5 273 5545, el. p. judita.nagiene@kam.lt) Teisėkūros skyriaus vedėjas Tomas Vainius, tel. 

+370 5 273 5908, el. p. tomas.vainius@kam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl teisių kariams suteikimo ekstremaliosios 

situacijos atveju“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo 

„Dėl teisų kariams suteikimo ekstremaliosios situacijos atveju“ projekto pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui“ projektas, 1 lapas.  
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